

Zakończyła się 49. edycja Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza”

W niedzielę 19 listopada 2023 r. zakończył się 49. Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza”. Na sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury ogłoszono laureatów tegorocznej edycji wielkiego folkloru, które w tym roku zgromadziło rekordowo dużą liczbę artystów, a także liczną widownię.

Uczestników ostatniego spotkania w ramach 49. Edycji „Limanowskiej Słazy” powitała Magdalena Szczygieł – Smaga Dyrektor Limanowskiego Domu Kultury oraz prowadzący festiwal Marian Wójtowicz po czym przystąpiono do odczytania protokołu i wręczenia nagród, którego dokonali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda oraz Dyrektor LDK Magdalena Szczygieł – Smaga.

Komisja konkursowa 49. Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza” obradująca w składzie: etnomuzykolog dr Bożena Lewandowska, choreograf Michalina Wojtas, muzyk – folklorysta Jadwiga Adamczyk, językoznawca – dialektolog dr Artur Czesak oraz etnograf Benedykt Kafel zdecydowała o przyznaniu następujących nagród i wyróżnień za dbałość o autentyczność oraz dbałość o gwarę, muzykę, śpiew i taniec:



1. Zespoły Regionalne

▪ Dorośli

Grand Prix i nagrodę pieniężną w wysokości 3000 zł otrzymał zespół Śwarni Łojce z Sadku-Kostrzy.

Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne po 1500 zł otrzymały Zespoły Regionalne: Starowiejski Hyr ze Starej Wsi, Przyszowianie im. Edwarda Bocheńskiego z Przyszowej, Szczyrzycanie ze Szczyrzyca i Limanowianie im. Ludwika Mordarskiego z Limanowej.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 1200 zł otrzymały Zespoły Regionalne: Gorce z Kamienicy, Słopnicki Zbyrcok ze Słopnic i Jurkowanie z Jurkowa.

Cztery równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 1000 zł przyznano Zespołom Regionalnym: Kijom Worci z Pisarzowej, Dolina Słomki ze Stronia, Wilkowicanie z Wilkowiska i Kasinianie-Zagórzanie z Kasiny Wielkiej.

Nagrodę specjalną im. Jerzego Obrzuta „Za wierność wobec tradycji” w wysokości 1000 zł i rzeźbę otrzymał Zespół Regionalny Słopniczanie ze Słopnic.

▪ Dzieci

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 800 zł otrzymały: Zespół Regionalny PniokI z Sadku-Kostrzy i Dziecięcy Zespół Regionalny Gminy Dobra.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 600 zł otrzymały: Zespoły Regionalne: Mali Słopniczanie ze Słopnic, Zasadnioki z Zasadnego i Mali Szczyrzycanie ze Szczyrzyca.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 500 zł otrzymały: Zespoły Regionalne Dolina Słomki ze Stronia i Mali Wilkowicanie z Wilkowiska.

2. Grupy Regionalne

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 700 zł otrzymały: KGW Pasierbiec i Sami Swoi z Krasnego-Lasocic.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł otrzymuje KGW Łososina Górna.

3. Muzyki Ludowe

▪ Dorośli

Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne po 700 zł otrzymały: muzyka zespołu Pnioki z Sadku-Kostrzy, Muzyka ze Strzeszyc, Rodzinna Kapela Kościelnioki z Olszówki i muzyka Zespołu Słopnicki Zbyrcok.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 600 zł otrzymały muzyki: Przyszowianie im. Edwarda Bocheńskiego i Starowiejski Hyr ze Starej Wsi.

Cztery równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 500 zł otrzymują muzyki: Dolina Słomki ze Stronia, Kapela z Janowic, Słopniczanie i Limanowianie.

Wyróżnienie w wysokości 200 zł otrzymała Muzyka z Wilkowiska.

4. Młodzież

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne po 400 zł otrzymują muzyki: Olszowianie z Olszówki i Muzyka ze Sechnej.

II miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 300 zł otrzymała muzyka Zasadnioki z Zasadnego.

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 200 zł otrzymała muzyka Słopniczanki ze Słopnic.

Wyróżnienie i nagrodę pieniężną w kwocie 100 zł otrzymała muzyka Szczyrzycanie ze Szczyrzyca.

- Dzieci

I miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 400 zł otrzymuje muzyka Mali Łostowianie z Łostówki.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrodę pieniężną w kwocie 300 zł otrzymują muzyki Mali Słopniczanie ze Słopnic i Olszowianie z Olszówki.

5. Instrumentaliści Ludowi

- Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 180 zł otrzymali: Jakub Drabik z Kamienicy (skrzypce), Sara Kurek z Wilkowiska (skrzypce) i Wojciech Kaleta z Mszany Dolnej (złóbcoki).

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 150 zł otrzymali Aleksandra Śliwa ze Słopnic (skrzypce).

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 120 zł otrzymali grający na skrzypcach: Patryk Szewczyk z Dobrej i Iwona Cichoń z Łukowicy.

6. Multiinstrumentalista

I miejsca nie przyznano.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 150 zł otrzymali Piotr Pławecki ze Starej Wsi.

- Młodzież

I i II miejsca nie przyznano.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody rzeczowe otrzymały: Gabriela Hojda z Limanowej i Emilia Joniec z Wilczyc.

Wyróżnienie otrzymała Sandra Kamińska z Mszany Górnej.

- Dzieci

Nagrodę Dyrekcji Limanowskiego Domu Kultury „Dziecięca Osobowość Artystyczna” otrzymała Julia Wilk z Przyszowej.

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody rzeczowe otrzymały: Zuzanna Frys z Sadku-Kostrzy, Kamila Bieniek z Kamienicy i Iga Mastalerz ze Starej Wsi.

Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody rzeczowe otrzymały skrzypaczki: Weronika Florek ze Słopnic, Maja Gontarska z Jodłownika, Julia Węglarz z Łętowego, Lena Lach z Jodłownika i Sonia Jarosz z Łostówki.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody rzeczowe otrzymały skrzypaczki: Emilia Grzyb z Jodłownika, Martyna Krzanik z Łętowego i Anna Dawiec z Lubomierza.

Cztery wyróżnienia i nagrody rzeczowe otrzymały: Iga Sobczak z Wilkowiska, Emilia Wachała z Lubomierza, Julia Dorczak z Mszany Dolnej i Julia Grabiec z Łętowego.

Martyna Ślusarczyk nie została sklasyfikowana, ponieważ wystąpiła w dwóch innych kategoriach.



7. Śpiew Solowy

▪ Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 150 zł otrzymały: Barbara Stożek z Mszany Dolnej, Magdalena Dudek z Makowicy i Mariola Lorek z Przyszowej.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 120 zł otrzymali: Krzysztof Kubisz ze Skrzydlnej i Wiesław Sadkiewicz ze Skrzydlnej.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 100 zł otrzymały: Roksana Frączek z Pisarzowej i Joanna Adamczyk ze Stronia.

Dwa wyróżnienia w postaci dyplomów otrzymują: Zenona Zając ze Skrzydlnej i Maria Nawara z Olszówki.

▪ Młodzież

I i II miejsca nie przyznano.

III miejsce i nagrodę rzeczową otrzymała Zofia Opyd z Kamienicy.

▪ Dzieci

I miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje: Milena Rucińska ze Szczawy.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody rzeczowe otrzymali: Jan Podgórnny ze Słopnic i Anna Gorczowska z Zasadnego.

8. Grupy Śpiewacze

▪ Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 200 zł otrzymały: żeńskie grupy śpiewacze zespołu Gorce z Kamienicy i Mszanicanki z Mszany Dolnej oraz męska grupa śpiewacza Kijom Worci z Pisarzowej.

Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 150 zł otrzymały żeńskie grupy śpiewacze: Słopnicki Zbyrcok ze Słopnic, Przyszowianki z Przyszowej, Kasinianie-Zagórzanie z Kasiny Wielkiej i Grupa Śpiewacza „Tradycja” z Męciny.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 140 zł

otrzymały: żeńskie grupy śpiewacze: KGW Łososina Górna, SAMI SWOI z Krasnego-Lasocic, KGW Pasierbiec.

Wyróżnienia i nagrody pieniężne w kwocie 100 zł otrzymali: żeńska grupa śpiewacza Przenoszanki z Przenoszy i męska grupa śpiewacza z zespołu Limanowianie z Limanowej.

Dyplom za udział oraz okolicznościowy upominek otrzymała: męska grupa śpiewacza z KGW Olszówka.

9. Gawędziarze

▪ Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 150 zł otrzymali: Marian Janik ze Słopnic, Jan Lorek z Przyszowej i Karolina Gromała z Zarzecza.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 120 zł otrzymali: Agata Kwit z Jastrzębia, Bogusław Nawara z Poręby Wielkiej i Monika Cepielik z Kamienicy.

Cztery równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 100 zł otrzymali: Mateusz Cepielik z Kamienicy, Artur Cudek ze Skrzydłnej, Krzysztof Kunicki ze Stronia i Andrzej Ciężadlik z Mszany Dolnej.

Dwa wyróżnienia w postaci dyplomów otrzymali: Norbert Grzyb z Kasinki Małej i Stanisław Białoń ze Skrzydłnej.

▪ Młodzież

I miejsca nie przyznano.

II miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Łucja Wojtas z Kamienicy.

▪ Dzieci

I miejsce i nagrodę rzeczową otrzymała Olga Marcisz z Zasadnego.

II miejsce i nagrodę rzeczową otrzymał Krystian Krzemiński ze Słopnic.

III miejsce i nagrodę rzeczową otrzymał Kamil Tęczar z Łętowego.

10. Mistrz i Uczeń

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 150 zł otrzymują; Joanna Ociepka z uczennicą Leną Kalisz (skrzypce) oraz Bogusław Nawara z uczniem Filipem Nawarą (skrzypce).

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości 130 zł otrzymują: Agnieszka Curzydło -Podgórnny ze Słopnic z uczennicą Mileną Franczak (śpiew), Katarzyna Kret z uczennicami Justyną Paczuską (śpiew), Katarzyną Kowalczyk (skrzypce), Julią Cichańską (skrzypce) oraz Tomasz Król ze Starej Wsi z uczniem Patrykiem Królem (trąbka).

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 110 zł otrzymały: Daria Cudek ze Skrzydłnej z uczennicą Esterą Opiołą (śpiew) oraz Aleksandra Wachała z Lubomierza z uczennicą Leną Łabuz (skrzypce).



Na Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych „Pogórzańskie Gody”, który odbędzie się w Łużnej w 2024 r., Komisja kwalifikuje zespoły regionalne Słopniczanie ze Słopnic oraz Śwarni Łojce z Sadku-Kostrzy.

Na Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych w

Rabce-Zdroju w czerwcu 2024 r. Komisja zakwalifikowała Dziecięcy Zespół Regionalny Gminy Dobra.

Na 58. Ogólnopolski Konkurs Gawędziarzy, Instrumentalistów, Śpiewaków Drużbów i Starostów Weselnych „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej Komisja zakwalifikowała: gawędziarkę Karolinę Gromalę z Kamienicy i gawędziarzy Mariana Janika ze Słopnic i Jana Lorka z Przyszowej; w kategorii instrumentalistów: Sarę Kurek z Wilkowiska (skrzypce), Jakuba Drabika z Kamienicy (skrzypce) i Wojciecha Kaletę z Mszany Dolnej (złóbcoki); w kategorii śpiewaków: Barbarę Stożek z Mszany Dolnej, Magdalenę Dudek z Makowicy i Mariolę Lorek z Przyszowej; w kategorii grup śpiewaczych: żeńskie grupy śpiewacze Gorce z Kamienicy, Mszanicanki z Mszany Dolnej i męską grupę śpiewaczą Kijom Worci z Pisarzowej.

Z pełnym protokołem konkursowym 49. Festiwalu Folklorystycznego Limanowska Słaza, prezentującym pełną listę tegorocznych laureatów i wyróżnionych w poszczególnych kategoriach można zapoznać się [TUTAJ](#).



W zakończeniu festiwalu wziął udział Radny Województwa Małopolskiego i Prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej Grzegorz Biedroń.



Starosta Limanowski podziękował Organizatorom, artystom, komisji konkursowej, uczestnikom festiwalu oraz wszystkim osobom tworzącym to wielkie wydarzenie kulturalne w naszym regionie:

– Jestem niezmiernie dumny, że w tegorocznej 49. edycji Festiwalu wzięła udział rekordowa liczba utalentowanych artystów, którzy zachwycili nas swoimi występami. Chciałbym serdecznie podziękować jury za trud w ocenie, organizatorom za doskonałą pracę oraz wszystkim artystom za niezapomniane chwile. Przywiązanie do tradycji i promowanie folkloru to niezwykle ważne wartości. Dziękuję wszystkim za wspaniałe doświadczenia! – powiedział Mieczysław Uryga.



Zwieńczeniem 49. „Limanowskiej Słazy” był występ Grupy Dziecięcej Zespołu Regionalnego „Limanowianie”.



Należy podkreślić, że w tegorocznej odsłonie „Limanowskiej Słazy” uczestniczyło aż 941 osób w tym: 20 zespołów regionalnych, w tym 13 dorosłych i 7 dziecięcych, 3 grupy regionalne, 19 muzyków: 11 dorosłych, 5 młodzieżowych i 3 dziecięce; 26 instrumentalistów: 6 dorosłych, 3 młodzieży i 17

dzieci; 1 multiinstrumentalista dorosły; 13 śpiewaków solistów: 9 dorosłych, 1 młodzieżowego i 3 dzieci; 13 grup śpiewaczych, 16 gawędziarzy: 12 dorosłych, 1 młodzieżowego i 3 dzieci oraz 7 mistrzów z uczniami.

Bardzo pozytywnie przez festiwalową publiczność został przyjęty również gość specjalny festiwalu – Zespół Pieśni i Tańca „[Młody Krąg](#)” ze Szczecina, który wystąpił w sobotę podczas 4 dnia „Limanowskiej Słazy”.

Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza” od niemal pół wieku jest wydarzeniem gromadzącym entuzjastów rodzimej kultury i tradycji. Przedsięwzięcie to tworzą ludzie pełni pasji, dzięki którym rodzimy folklor żyje i może zachwycać kolejne pokolenia.

Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza” uzyskał wsparcie finansowe Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzące z Funduszu Promocji Kultury.

Festiwal był również współfinansowany przez Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio RDN Nowy Sącz, Gazeta Krakowska, portal [limanowa.in](#) oraz Telewizja Internetowa TV28.

Sponsorami festiwalu są: Bank Spółdzielczy w Limanowej, PBM Sułkowscy Sp.J., Fundacja Warbud – Warto pomagać, Limbudex, Kulinar, Gold-Drop, Electrical, Łomzik, Laskopol.

Partnerami Festiwalu są: Wójtowie gmin powiatu limanowskiego oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej.